
SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 45 del 05/03/2020

PROROGA TERMINI SCADENZA DELL'AVVISO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DIRETTA ALLA 
CONCESSIONE IN USO DI AREA PUBBLICA PER 
L'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI EROGATORE DI ACQUA 
POTABILE REFRIGERATA NATURALE E GASSATA "CASA 
DELL'ACQUA

Oggetto:

 Annamaria Pironi

Il Responsabile del Settore

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO NR. 45 DEL 05/03/2020 

 

OGGETTO: 
PROROGA TERMINI SCADENZA DELL'AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DIRETTA ALLA 

CONCESSIONE IN USO DI AREA PUBBLICA PER L'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI EROGATORE DI 
ACQUA POTABILE REFRIGERATA NATURALE E GASSATA "CASA DELL'ACQUA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamate:  

• la Delibera di Consiglio del Comune di Galliera n. 75 del 23/12/2019 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 
2020/2022 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N.267/2000)”;  

• la Delibera di Consiglio del Comune di Galliera n. 76 del 23/12/2019 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL 
D.LGS. N.267/2000 E ART. 10, D.LGS. N.118/2011)”; 

• la Delibera di Giunta del Comune di Galliera n. 114 del 23/12/2019 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 
267/2000) (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000)”; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 01.02.2020 “ATTO DI INDIRIZZO AL 
RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO PER AVVIO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DIRETTA 
ALLA CONCESSIONE IN USO DI AREA PUBBLICA PER L'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI 
EROGATORE DI ACQUA POTABILE REFRIGERATA NATURALE E GASSATA "CASA DELL'ACQUA”; 
 
Richiamata la determinazione n. 60 del 03.02.2020 ad oggetto:” DETERMINA A CONTRARRE- AVVIO 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DIRETTA ALLA CONCESSIONE IN USO DI AREA PUBBLICA PER 
L'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI EROGATORE DI ACQUA POTABILE REFRIGERATA NATURALE E 
GASSATA "CASA DELL'ACQUA" -APPROVAZIONE ATTI” 
 
Rilevato che: 
 
 - E’ stato pubblicato sul Sito e sull’Albo Pretorio del Comune di Galliera l’Avviso pubblico per la 
Manifestazione di interesse inerente la concessione in uso di area pubblica per l'installazione e gestione di 
erogatore di acqua potabile refrigerata naturale e gassata "casa dell'acqua”, il cui termine per la 
presentazione delle adesioni è stato fissato per il 5 marzo alle ore 12.00.; 
 
 - L’Amministrazione intende garantire la massima diffusione alla procedura della manifestazione di 
interesse per consentire la più ampia partecipazione possibile da parte degli operatori economici interessati 
e qualificati; 
 
 - L’amministrazione, In ossequio ai principi consolidati in materia di aggiudicazione ed esecuzione di 
appalti e concessioni quali pubblicità, libera concorrenza, trasparenza intende ampliare i termini per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse; 
 
Precisato che 
 - Le manifestazioni di interesse pervenute entro la prima scadenza verranno computate nel calcolo del 
numero complessivo di manifestazioni pervenute entro il nuovo termine, senza necessità di nuova 
presentazione; 
 
 - Che il rispetto della prima scadenza da parte degli operatori ammessi non attribuisce alcuna precedenza 
/priorità ai fini dell’individuazione degli operatori economici che saranno invitati a presentare l’offerta;  
 
- Resta invariata ogni altra condizione contenuta nell’Avviso pubblicato il 03.02.2020. Tutto ciò premesso, si 
avvisano gli interessati che l’Amministrazione ha stabilito di  
PROROGARE I TERMINI DI SCADENZA FISSATI PER GIOVEDI 6 APRILE 2020 ORE 12.00. 

 
RICHIAMATO il D.Lgsn.33/2013“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza, diffusione di informazioni da parte delle Amministrazioni ”e dato atto che sul sito internet dell’ 
Ente saranno adempiuti gli obblighi di pubblicazione inerenti il presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 



DETERMINAZIONE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO NR. 45 DEL 05/03/2020 

 

Visto lo Statuto comunale vigente;  
Viste le Leggi vigenti in materia; 
 
Visto il decreto sindacale  n. 11 del 17/12/2019 con il  quale è stato  nominato, per il periodo 1.01.2020- 
31.12.2020, il titolare della posizione organizzativa “Settore Pianificazione e  Gestione del Territorio”; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 114 del 23/12/2019 con la quale l’Amministrazione ha provveduto 
all’assegnazione dei fondi in capo ai Responsabili di Settore; 
 

 
DETERMINA 

 
Di richiamare e d approvare integralmente quanto riportato in premessa che costituisce motivazione del 
presente provvedimento; 
 

1. di prorogare i termini di scadenza dell’avviso al 06/04/2020 ore 12 così da garantire la massima 
diffusione alla procedura della manifestazione di interesse per consentire la più ampia 
partecipazione possibile da parte degli operatori economici interessati e qualificati; 

2. di pubblicare l’avviso per 30 giorni consecutivi sul sito web e all’albo pretorio del Comune di 
Galliera; 

3. di prevedere infine, ai sensi del DLgs n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”, la pubblicazione del presente atto sul sito interne dell’Ente alla sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 


		2020-03-05T08:33:45+0100
	Annamaria Pironi




